

Jak złożyć wniosek?

Jeśli chcesz ubiegać się o nasze świadczenia w języku innym niż angielski, zadzwoń do nas pod numer **0800 182 2222** i poproś o tłumacza.

Możemy zorganizować tłumacza w ponad 100 językach. Tłumacz pomoże wypełnić wniosek przez telefon.


Aplikowanie w języku innym niż angielski jest bezpłatne. Formularze online i papierowe są dostępne wyłącznie w języku angielskim.


Odwiedź stronę **mygov.scot/benefits**, aby złożyć wniosek online.




Jak można się z nami skontaktować?

 Zadzwoń do nas bezpłatnie pod numer: 0800 182 2222

 Usługa przekazu tekstowego: 18001 +0300 244 4000 (dla osób niesłyszących)

 Użytkownicy brytyjskiego języka migowego: contactscotland-bsl.org

 Czat internetowy: chat.socialsecurity.gov.scot

Uzyskaj dodatkowe wsparcie przy ubieganiu się o świadczenia

Usługa niezależnego rzecznictwa świadczona przez VoiceAbility jest dostępna dla wszystkich osób niepełnosprawnych, które potrzebują wsparcia w dostępie do świadczeń Social Security Scotland i ubieganiu się o nie. Skontaktuj się bezpośrednio z VoiceAbility pod darmowym numerem **0300 303 1660** lub odwiedź stronę **www.voiceability.org**.



HAPPY TO TRANSLATE
Zadzwoń na 0800 182 2222

Śledź Social Security
Scotland



Przewodnik po świadczeniach Social Security Scotland



Godność,
uczciwość,
szacunek.

Organizacja Social Security Scotland została utworzona przez szkocki rząd w celu zapewnienia mieszkańcom Szkocji systemu zabezpieczenia społecznego opartego na wartościach takich jak godność, sprawiedliwość i szacunek.

Zapewniamy świadczenia dla osób z dziećmi poniżej 16. roku życia, osób niepełnosprawnych, opiekunów, młodych ludzi rozpoczynających pracę, osób potrzebujących pomocy w opłaceniu pogrzebu oraz w ogrzewaniu domów.

Ministerstwo Pracy i Emerytur (DWP) oraz władze lokalne również mogą wypłacać niektóre świadczenia.

Dla osób z dziećmi poniżej 16. roku życia

Osoby otrzymujące zasiłek powszechny (Universal Credit), ulgi podatkowe (tax credits) lub inne kwalifikujące się świadczenia mogą być uprawnione do pięciu świadczeń rodzinnych.

Dotacja Best Start dla kobiet w ciąży (Best Start Grant Pregnancy) oraz świadczenie na niemowlę (Baby Payment)

Płatność w wysokości 754,65 £ na pierwsze dziecko i 377,35 £ na pozostałe dzieci. Można składać wnioski od końca 24 tygodnia ciąży do ukończenia przez dziecko 6 miesiąca życia.

Dotacja Best Start na wczesną edukację (Best Start Grant Early Learning Payment)

Płatność w wysokości 314,45 £, gdy dziecko jest w wieku od 2 do 3,5 lat. Można otrzymać tę płatność, nawet jeśli dziecko nie uczęszcza do żłobka.

Dotacja Best Start w wieku szkolnym (Best Start Grant School Age Payment)

Płatność w wysokości 314,45 £, gdy dziecko po raz pierwszy osiągnie wiek umożliwiający rozpoczęcie nauki w szkole. Dziecko nie musi uczęszczać do szkoły, aby otrzymać płatność.

Świadczenie żywnościowe Best Start Foods

Pieniądze co cztery tygodnie na karcie przedpłaconej od czasu ciąży do ukończenia przez dziecko 3 roku życia na zakup zdrowej żywności.

Świadczenie na dziecko (Scottish Child Payment)

Płatność w wysokości 106,80 £ co 4 tygodnie na każde dziecko w wieku poniżej 16 lat.

Dla młodych osób wchodzących na rynek pracy

Świadczenie dla osób rozpoczynających pracę (Job Start Payment)

314,45 £ na pomoc osobom w wieku 16-24 lat w pokryciu kosztów rozpoczęcia nowej pracy. Dostępne dla osób, które otrzymywały określone świadczenia przez 6 miesięcy lub dłużej i powracają do pracy po okresie bezrobocia. Osoby posiadające dzieci otrzymają 503,10 £.

Dla osób, które potrzebują pomocy w opłaceniu pogrzebu

Zasiłek pogrzebowy (Funeral Support Payment)

Jednorazowa płatność mająca na celu pokrycie części kosztów pogrzebu. Dla osób otrzymujących zasiłek powszechny (Universal Credit), ulgi podatkowe (tax credits) lub inne kwalifikujące się świadczenia.

Pomoc w ogrzewaniu domów

Płatność za ogrzewanie zimą dla dzieci (Child Winter Heating Payment)

251,50 £ wypłacane raz w roku pomaga niepełnosprawnym dzieciom, młodzieży i ich rodzinom otrzymującym określone kwalifikujące się świadczenia w związku ze zwiększonymi kosztami ogrzewania w okresie zimowym.

Płatność za ogrzewanie zimą (Winter Heating Payment)

Roczna płatność w wysokości 58,75 £, która jest wypłacana automatycznie, aby pomóc osobom otrzymującym określone świadczenia, które mogą mieć dodatkowe potrzeby w zakresie ogrzewania.

Dla opiekunów

Dodatek do świadczenia opiekuńczego (Carer's Allowance Supplement)

Dodatkowa płatność w wysokości 288,60 £ dla osób, które otrzymują zasiłek opiekuńczy (Carer's Allowance) od DWP lub zasiłek opiekuńczy (Carer Support Payment) od Social Security Scotland w określonych kwalifikujących się datach. Jest ona wypłacana automatycznie co 6 miesięcy.

Dotacja dla młodych opiekunów (Young Carer Grant)

Płatność w wysokości 383,75 £ raz w roku dla 16-, 17- i 18-latków, którzy opiekują się osobą pobierającą zasiłek dla niepełnosprawnych przez około 16 godzin tygodniowo.

Dla osób niepełnosprawnych

Świadczenie na niepełnosprawne dziecko (Child Disability Payment)

Płatność co 4 tygodnie, aby pomóc w pokryciu dodatkowych kosztów opieki nad dzieckiem z niepełnosprawnością lub chorobą.

Świadczenie dla dorosłej osoby niepełnosprawnej (Adult Disability Payment)

Wsparcie finansowe dla osób w wieku od 16 lat do wieku emerytalnego, niepełnosprawnych, cierpiących na choroby przewlekłe lub nieuleczalne.

Najnowsze informacje na temat oferowanych przez nas świadczeń można znaleźć na stronie mygov.scot/benefits